
  愛剣連発第９９号 

令和７年３月１３日 

 

各地区剣道連盟御中 

会 員 各 位 

 

一般財団法人愛知県剣道連盟 

理事長   東   一 良 

 

 

愛知県剣道連盟主催大会、予選会（剣道、居合道）の 

参加費について 

 

 

 

謹啓 会員の皆様方にはますますご清栄の段大慶に存じ上げます。 

 平素は剣道の発展普及のため多大なご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、３月８日に開催した一般財団法人愛知県剣道連盟理事会及び評議員会におき

まして、令和７年度より、本連盟の主催する大会、予選会の参加費を改定させていた

だくことに決まりましたので、ご通知申し上げます。 

大会の参加費については、永年一人あたり千円で運営してまいりましたが、令和３

年度に「尚武杯争奪剣道大会」の参加費を１チーム一万円（１人あたり二千円）に、

令和６年度より各種の「全国大会予選会」の参加費を二千円に値上げいたしました。

令和７年度からは、剣道、居合道の全ての大会、予選会の参加費を１人あたり二千円

に改定させていただきます。物価の高騰により大会にかかる経費も高くなっており、

連盟の健全な財務運営を図るために、今回の参加費改定を決定させていただきました。 

会員の皆様方におかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬白 

     


